PUBLICADO NO DJe EM 20/08/2021

EDIÇÃO 154/2021, Pág. 64

A Diretora Adjunta de Gestão Funcional, CLARISSA AMARAL MENDES DE LIMA, no uso das
atribuições e competências que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 862/2020-SGP, de
15.12.2020 (DJe de 16.12.2020),

CONSIDERANDO os termos da Instrução de Serviço n. 03, de 03 de agosto de 2020,
publicada no DJe de 04 de agosto de 2020, que institui a Central de Digitalização do Tribunal
de Justiça de Pernambuco, a ser instalada na Rua Santa Edwiges, 390, Prado, Recife (PE),
CEP 50830-200, com a finalidade de promover a digitalização dos processos físicos e
possibilitar a migração destes para o processo eletrônico, com estrita observância da Instrução
Normativa Conjunta nº 01/2020.

CONSIDERANDO a necessidade de estruturação e de apoio no desenvolvimento das
atividades da aludida Central de Digitalização de Processos Físicos, permitindo a migração
para processos eletrônicos;

CONSIDERANDO o preceito do Edital nº 25, de 25/04/2019, XV – DO ESTÁGIO, subitem 3, o
qual dispõe que o Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco, durante a vigência da
Seleção, reserva-se o direito de formalizar os Termos de Compromisso de Estágio em número
que atenda ao interesse e às necessidades do serviço, de acordo com a disponibilidade
orçamentaria e financeira,

RESOLVE:

CONVOCAR os estagiários abaixo para manifestarem seu interesse em assumir o estágio
regido pelo Edital nº 25, de 25/04/2019, e desenvolver as suas atividades no horário das
08h00min às 12h00min, no âmbito deste Tribunal de Justiça, ou solicitar o adiamento do início
do estágio, conforme previsão do item XVI – DISPOSIÇÕES FINAIS, subitem 4 e 4.1 do
referido Edital.

Para execução do cadastro e envio dos documentos, o candidato deve acessar o
link: http://gidrh.makiyama.com.br/TJPE2019/, localizar a área “quero me cadastrar”, digitar o
CPF, número de inscrição e data de nascimento, após, seguir as orientações.

DIREITO – 1º POLO (OLINDA - RECIFE)

INSCRIÇÃO NOME CLASSIFICAÇÃO

003362 VICTOR DE LIMA SANTOS 243º

007050 MARIA JULIA DA SILVA EMÍDIO FERREIRA 244º

003148 FREDERICO CHALEGRE LINS 245º

004288 JOÃO VITOR ARAÚJO BARROS BELTRÃO 246º

004648 SAMARA LOPES MOREIRA 247º

006905 JÚLIA DE MELO MENDONÇA VASCONCELOS 248º

001008  JOSINILDO RODRIGUES PADILHA DOS SANTOS 249º

http://gidrh.makiyama.com.br/TJPE2019/

000273 JOANA DARC DE SOUZA CABRAL 250º

005675 MARIANA DE ARAÚJO GUIMARÃES 251º

006126 GABRIELLY LARISSA BUARQUE CAVALCANTI 252º

                                                        Recife,  de agosto de 2021

                                           CLARISSA AMARAL MENDES DE LIMA

                                             Diretora Adjunta de Gestão Funcional

                                                                    SEI 00027454-98.2021.8.17.8017

(Republicado por haver saído com incorreção no Diário de Justiça Eletrônico do dia 19.08.2021)